1
4

        СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
       МУНИЦИПАЛЬНОГО

           ОБРАЗОВАНИЯ

      ГОРНЫЙ СЕЛЬСОВЕТ

ОРЕНБУРГСКОГО  РАЙОНА    ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ
    четвертый созыв
    Р Е Ш Е Н И Е
  От 25 декабря 2023 года № 103
	О внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов муниципального образования Горный сельсовет Оренбургского района Оренбургской области от 26.12.2022 № 76 «О бюджете муниципального образования  Горный  сельсовет Оренбургского района Оренбургской области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025  годы»

       На основании  Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федерального закона от 06.10.2003 года № 131 - ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Устава муниципального образования Горный сельсовет Оренбургского района Оренбургской области, Положения «О бюджетном процессе в муниципальном образовании Горный сельсовет Оренбургского района Оренбургской области», Совет депутатов муниципального образования Горный сельсовет Оренбургского района Оренбургской области решил:
   1. Внести изменения в Приложение № 2 решения «Поступление доходов в бюджет муниципального образования Горный сельсовет Оренбургского района Оренбургской области по кодам видов доходов, подвидов доходов на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»

Увеличить КБК доходов 02411105035100000120 на 1100,00 (одну тысячу сто) рублей 00 копеек.
02420219999100001150 на 160000,00 рублей
02420220216100000150 на 6891900,00 рублей
02420219999106409150 на 213000,00 рублей
Уменьшить 02420219999100001150 на 11100,00 рублей
02420215002106409150 на 7 000 000,00 рублей.
 2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджетной, налоговой и финансовой политике, собственности и экономическим вопросам, по законности и правопорядку, по мандатным вопросам Совета депутатов муниципального образования Горный  сельсовет.

  3. Настоящее решение обнародовать путем размещения в специально отведенных местах.

  4. Установить, что данное решение вступает в силу после обнародования.
Глава муниципального образования
                     Ю.А. Драпков
	Приложение № 1
к решению Совета депутатов
МО Горный сельсовет

от   25.12 .2023 г. № 103
ПОСТУПЛЕНИЕ ДОХОДОВ В БЮДЖЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ Горный сельсовет

НА 2023 ГОД  И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2024, 2025 ГОДЫ

 рублей

Код дохода

Наименование

2023 год

2024 год

2025 год

1 00 00000 00 0000 000

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ

7679696,00
8057663,00

8395639,00

1 01 00000 00 0000 000

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ

5060000,00

5178000,00

5295000,00

1 01 02000 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц

5060000,00

5178000,00

5295000,00
1 01 02010 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
4493000,00

4583000,00

4675000,00

1 01 02020 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты и других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации
117000,00

123000,00

128000,00

1 01 02030 01 0000 110
Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации

423000,00

443000,00

461000,00

1 01 02080 01 000 110

Налог на доходы физических лиц в части суммы налога, превышающей 650 000 рублей, относящейся к части налоговой базы, превышающей 5 000 000 рублей (за исключением налога на доходы физических лиц с сумм прибыли контролируемой иностранной компании, в том числе фиксированной прибыли контролируемой иностранной компании) (сумма платежа (перерасчеты,недоимка и задолженность по соответствующему платежу,в том числе по отмененному)
27000,00

29000,00

31000,00

1 03 00000 00 0000 000

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

1485296,47
1561663,91

1634640,78

1 03 02000 01 0000 110

Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации

1485296,47

1561663,91

1634640,78

1 03 02230 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
703510,84

745042,77

781775,32

1 03 02240 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
4886,58

5089,36
5200,96

1 03 02250 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты

869682,52

909104,72

943934,71

1 03 02260 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
-92783,47

-97572,94

-96270,21

1 06 00000 00 0000 000

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО

1107000,00

1292000,00

1440000,00

1 06 01000 00 0000 110

Налог на имущество физических лиц

177000,00

177000,00

195000,00

1 06 01030 10 0000 110

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений
177000,00

177000,00

195000,00

1 06 06000 00 0000 110

Земельный налог

930000,00

1115000,00

1245000,00

1 06 06030 00 0000 110

Земельный налог с организаций

591000,00

650000,00

715000,00

1 06 06033 10 0000 110

Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений.

591000,00

650000,00

715000,00

1 06 06040 00 0000 110

Земельный налог с физических лиц

339000,00

465000,00

530000,00

1 06 06043 10 0000 110

Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений

339000,00

465000,00

530000,00

1 08 00000 00 0000 000

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА

5000,00

5000,00

5000,00

1 08 04000 01 0000 110

Государственная пошлина за совершение нотариальных действий (за исключением действий, совершаемых консульскими учреждениями Российской Федерации)

5000,00

5000,00

5000,00

1 08 04020 01 0000 110

Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий

5000,00

5000,00

5000,00

1 11 00000 00 0000 000

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ

22399,53
20999,09

20998,22

1 11 05000 00 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование государственного и муниципального имущества (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

22399,53
20999,09

20998,22

1 11 05030 00 0000 120

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов государственной власти, органов местного самоуправления, государственных внебюджетных фондов и созданных ими учреждений (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений)

22399,53
20999,09

20998,22

1 11 05035 10 0000 120

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления сельских поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

22399,53
20999,09

20998,22

2 00 00000 00 0000 000

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ

16134100,00
4868300,00

4300500,00

2 02 00000 00 0000 000

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

16134100,00
4868300,00

4300500,00

2 02 10000 00 0000 150

Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований

6074900,00
4523000,00

3943000,00

2 02 15002 100 001 150

Дотации бюджетам поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов на уплату налога на имущество

160900,00
2 02 15002 10 6111 150

Дотации бюджетам поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов на обеспечение повышения оплаты труда отдельных категорий работников

359000,00

2 02 16001 10 0001 150

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений, за счет средств  из областного бюджета

5092000,00

4432000,00

3851000,00

2 02 16001 10 0002 150

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений, за счет средств  из районного бюджета

90000,00

91000,00

92000,00

20219999100002150
Прочие дотации бюджетам сельских поселений для осуществления органами местного самоуправления полномочий по решению вопросов местного значения, источником финансирования которых являются средства районного бюджета
160000,00
20219999106409150
Прочие дотации бюджетам сельских поселений для осуществления дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения
213000,00
20220000000000150

Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии)

9434200,00
20220216000000150
Субсидии бюджетам на осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования, а также капитального ремонта и ремонта дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов
9434200,00
20220216100000150
Субсидии бюджетам сельских поселений на осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования, а также капитального ремонта и ремонта дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов
9434200,00
2 02 30000 00 0000 150

Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований

330000,00

345300,00

357500,00

2 02 35930 00 0000 150

Субвенции бюджетам на государственную регистрацию актов гражданского состояния

8700,00

9100,00

9100,00

2 02 35930 10 0000 150

Субвенции бюджетам сельских поселений на государственную регистрацию актов гражданского состояния

8700,00

9100,00

9100,00

2 02 35118 00 0000 150

Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

321300,00

336200,00

348400,00

2 02 35118 10 0000 150

Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

321300,00

336200,00

348400,00

2 02 40000 00 0000 150

Иные межбюджетные трансферты

295000,00

2 02 49999 10 6777 150

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений для обеспечения повышения оплаты труда работников муниципальных учреждений культуры и педагогических работников муниципальных учреждений дополнительного образования

295000,00

ИТОГО  ДОХОДОВ

23813796,00
12925963,00

12696139,00